
Strana: 1 z 8

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost

I. Identifikace výběrové komise:

Číslo výzvy 03_15_116

Vyhlašovatel Odbor 82

Název investiční priority

1.5 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, 
mimo jiné pomocí „záruky pro mladé lidi”, a to 
zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v 
zaměstnání nebo v profesní přípravě, včetně 
těch mladých lidí, kterým hrozí sociální 
vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných 
komunit

Alokace na výzvu v Kč 159.839.815,- CZK

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč

nerelevantní

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč nerelevantní

II. Přehled uskutečněných jednání:

Počet jednacích dnů 1

Počet členů výběrové komise 7

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly

Datum jednání 24. 3. 2016

Čas jednání (od – do) 9:00 – 13:30

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5, místnost č. S27

Předsedající jednání Ing. Kateřina Budínová

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále
představení dané výzvy a řešení možných problémů. 

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání.

Osoba, která školení provedla: Ing. Tomáš Trávníček



Strana: 2 z 8

IV. Závěry z projednávání žádostí:

Informace o žádosti

Pořadové číslo 1.

Registrační číslo CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769

Žadatel Karlovarský kraj

Název projektu Nestůj a pojď II.

Požadovaná podpora 35 476 948,80 Kč

Body z věcného hodnocení 76,25

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů X

Počet přítomných členů /
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé
výdaje projektu v Kč

35 476 948,80 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí

- VK upozorňuje, že s ohledem na realizaci obdobně zaměřených projektů ze strany ÚP ČR (KrP 
v Ústí nad Labem a KrP v Karlových Varech) není možné, aby v tomto projektu docházelo 
k duplicitnímu zařazování osob z cílové skupiny do stejných nebo obdobně zaměřených aktivit 
realizovaných ÚP. (Soulad s výzvou).

- VK požaduje doplnění kvalifikovaného odhadu zapojení CS (poměru účastníků v evidenci 
ÚP/mimo evidenci) ve vazbě na rozsah zapojení partnerů a ve vazbě na zdůvodnění realizace 
projektu (dosah na účastníky mimo evidenci ÚP).

- VK požaduje u položky 1.1.1.2.10 – expert na finanční gramotnost (lektor), upravit v rozpočtu a 
příloze "Popis realizačního týmu" počet jednotek a cenu jednotky (jedná se o DPČ) s tím, že cena 
jednotky nepřekročí 276Kč/hod.

- Krácení rozpočtu viz tabulka krácení níže – VK požaduje převést krácené finanční prostředky do 
kapitoly 1.1.6 s tím, že bude navýšen počet mzdových příspěvků - dělnické profese 1.1.6.1.1 na 49 a 
počet mzdových příspěvků - technické a administrativní profese 1.1.6.1.2 na 24. Maximálně 65 000 
Kč bude převedeno do položky 1.1.4.06 Zprostředkování míst. Zbývající finanční prostředky budou 
převedeny do dalších položek v rámci kapitoly 1.1.6 (1.1.6.5.1 a 1.1.6.5.4).

- VK konstatuje, že základní koncepce rozpočtu je chybná a rozpočet proto v této podobě není 
akceptovatelný. Rozpočet (kapitolu č. 4) je nutné přepracovat podle připomínek v následujícím bodě. 
Partneři nesmí zabezpečovat aktivity hrazené z nákupu služeb z důvodu obcházení principů 
partnerství a dodavatelských vztahů.

- VK požaduje, aby partneři své činnosti v projektu realizovali vlastními silami, nikoliv výběrem 
dodavatele tak, aby nedošlo k porušení principu partnerství (mimo dílčí činnosti jako např. zajištění 
profesních zkoušek, realizace nákupu PC jednotlivými partnery za využití přísnějších podmínek dle 
metodiky - Pravidel OPZ atp.) a zároveň k obcházení pravidel k veřejným zakázkám ze strany
příjemce dotace. V souladu s tímto požadavkem je nutné upravit popis aktivit, rozpočet a promítnout 
požadované změny do všech relevantních částí žádosti o podporu, včetně části "Výběrová řízení".



Strana: 3 z 8

- V žádosti není zcela jasně popsán způsob motivace cílové skupiny ke vstupu do projektu a udržení 
v projektu, kritéria výběru cílové skupiny a způsob komunikace vhodný pro cílovou skupinu. VK 
požaduje: doplnit popis CS dle výše uvedených připomínek, zařadit využití sociálních sítí k oslovení 
CS a k její motivaci.

- VK upozorňuje, že projektové aktivity není možné cílit na žáky posledních ročníků škol před jejich 
vstupem na trh práce – aktivity není možné směřovat na osoby, které nespadají do cílové skupiny 
vymezené výzvou. Nutno přepracovat.

- VK požaduje navýšit výstupy aktivity KA 10 na 20 úspěšně ukončených zkoušek.

- V souvislosti s požadovanou úpravou KA 10 VK požaduje upravit popis indikátoru 60000.

- VK požaduje vypustit kompetenční diagnostiku z KA 11, vše podstatné v osobnostech účastníků a 
jejich kompetencích bude již rozkryto při BD a PD v KA 04

- VK požaduje doplnění zdůvodnění výběru partnerů ve vztahu k realizaci KA tak, aby bylo možné 
sledovat naplnění principu partnerství.

- VK požaduje doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1 
Pracovní smlouvy) do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“.

Položka rozpočtu
Navrhované krácení

důvod Kč

1.1.1.1.01
metodik/supervizor, 
vyřadit

specifikace činností pozice 
odpovídá činnostem pozice 
hrazené z nepřímých nákladů 
(hlavní manažer/vedoucí 
projektu)

1 163 120,00

1.1.1.2.01
lektor, krátit na 
276Kč/hod.

překročení limitu 208 600,00

1.1.1.2.02
lektor, krátit na 
276Kč/hod.

překročení limitu 302 400,00

1.1.1.2.06
expert pro kompetenční 
diagnostiku, vyřadit

úprava KA 11 124 740,00

1.1.1.2.07
lektor, krátit na 
276Kč/hod.

překročení limitu 62 400,00

1.1.1.2.08
lektor, krátit na 
276Kč/hod.

překročení limitu 62 400,00

1.1.1.2.09
lektor, krátit na 
276Kč/hod.

překročení limitu 74 880,00

1.1.1.3.5
lektor, krátit na 
206Kč/hod.

překročení limitu 33 360,00

1.1.3.2.1.01
kancelářský balík, krátit 
o 2 kusy

nesoulad mezi počtem kusů a 
počtem úvazků

12 584,00

1.1.3.2.2.02
NTB pro real. tým, krátit 
o 2 kusy

nesoulad mezi počtem kusů a 
počtem úvazků

26 620,00

Navrženo krátit: (VK požaduje 
převést finanční prostředky ve 
prospěch práce s cílovou skupinou -
viz podmínky poskytnutí podpory)

2 071 104,00

.



Strana: 4 z 8

Informace o žádosti

Pořadové číslo 2.

Registrační číslo CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001785

Žadatel Ústecký kraj

Název projektu
Program podpory mladých lidí na trhu práce v regionu Děčínska a 
Šluknovského výběžku - CESTA

Požadovaná podpora 23 683 116,00 Kč

Body z věcného hodnocení 52,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů X

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé
výdaje projektu v Kč

23 683 116,00 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí

- VK upozorňuje, že s ohledem na realizaci obdobně zaměřených projektů ze strany ÚP ČR (KrP 
v Ústí nad Labem a KrP v Karlových Varech) není možné, aby v tomto projektu docházelo 
k duplicitnímu zařazování osob z cílové skupiny do stejných nebo obdobně zaměřených aktivit 
realizovaných ÚP. (Soulad s výzvou).

- Pro zbytek kraje žadatel předložil samostatný projekt - VK požaduje do obou projektů doplnit 
informaci o tom, že projekty na sebe vzájemně navazují a že nedojde k překryvu CS a KA a 
zdůvodnění realizace dvou projektů v jednom kraji.

- V managementu rizik chybí rizika cílové skupiny sociálně vyloučených a popis způsobu, jak budou 
tato rizika překonána - VK požaduje doplnit.

- VK požaduje doplnění kvalifikovaného odhadu zapojení CS (poměr účastníků v evidenci ÚP/mimo 
evidenci) ve vazbě na rozsah zapojení partnerů a ve vazbě na zdůvodnění realizace projektu (dosah 
na účastníky mimo evidenci ÚP).

- VK požaduje formulovat cíle v souladu s metodikou, zejména vyjádřit jejich měřitelnost.

- VK požaduje rozpracovat a doplnil měřitelnost cílů, popis dosažené změny a kritérií, podle nichž 
žadatel ověří naplnění projektových cílů, doplnit popis evaluace, především její zaměření.

- Krácení rozpočtu viz tabulka krácení níže – VK požaduje převést krácené finanční prostředky do 
položky 1.1.6.2.1 cestovné, ubytování.

- VK upozorňuje, že rozpočet je nutné přepracovat podle připomínek v následujícím bodě. Celou 
kapitolu 4 je nutno přepracovat. Partneři nemohou zajišťovat aktivity prostřednictvím nákupu služeb 
v celém rozsahu z důvodu, že partnerstvím nesmí docházet k obcházení dodavatelského vztahu.

- VK požaduje, aby partneři své činnosti v projektu realizovali vlastními silami, nikoliv výběrem 
dodavatele tak, aby nedošlo k porušení principu partnerství (mimo dílčí činnosti jako např. zajištění 
profesních zkoušek, realizace nákupu PC jednotlivými partnery za využití přísnějších podmínek dle 



Strana: 5 z 8

metodiky - Pravidel OPZ atp.) a zároveň k obcházení pravidel k veřejným zakázkám ze strany 
příjemce dotace. V souladu s tímto požadavkem je nutné upravit popis aktivit, rozpočet a promítnout 
požadované změny do všech relevantních částí žádosti o podporu, včetně části "Výběrová řízení".

- VK požaduje u indikátoru 64103 v části Indikátory - sladit textovou část indikátoru (30 osob) a 
číselné vyjádření (40 osob).

- Není zřejmé, zda cílová hodnota indikátoru 60000 zahrnuje jen osoby, které přesáhnou KA v 
minimálně bagatelním rozsahu - VK požaduje vysvětlit (specifikovat vazbu KA/CS/bagatelní 
podpora).

- VK požaduje, aby streetworkeři využívaní v projektu byli zaměstnáni u registrovaného 
poskytovatele sociálních služeb z důvodu zajištění standardů kvality výkonu projektem 
předpokládaných služeb. V souvislosti s tím je nutné, aby žadatel upravil všechny položky rozpočtu 
související se streetworkery ve prospěch poskytovatele sociálních služeb a upravil všechny 
relevantní části žádosti o finanční podporu a jejích příloh.

- VK požaduje doplnit do popisu KA jejich návaznost, konkretizovat způsob řízení a monitoringu 
projektu a podrobněji rozpracoval rizika řízení a realizace projektu.

- VK upozorňuje, že oslovení CS prostřednictvím koordinované spolupráce škol (klíčová aktivita č. 
4) není možné cílit na žáky posledních ročníků škol před jejich vstupem na trh práce – aktivity není 
možné směřovat na osoby, které nespadají do cílové skupiny vymezené výzvou.

- V KA 1 žadatel ustavuje odbornou pracovní skupinu, složenou kromě zástupců žadatele a partnerů 
i ze zástupců obcí zapojených regionů. Činnost této skupiny není jasně popsána - VK požaduje 
doplnit. VK dále upozorňuje, že aktivity této pracovní skupiny musí mít návaznost pouze na 
realizaci ostatních KA projektu.

- VK požaduje z důvodu efektivity vynaložených finančních prostředků a dopadu na CS využít 
kampaň na sociálních sítích místo plánovaných televizních spotů.

- VK požaduje rozšířit osobní asistenci o poradenství na trhu práce, doprovod na pracovní pohovory 
a podporu při zařazení členů CS do pracovního procesu.

- VK požaduje specifikaci vydaných osvědčení či certifikátů.

- VK požaduje doplnění zdůvodnění výběru partnerů ve vztahu k realizaci KA tak, aby bylo možné 
sledovat naplnění principu partnerství.

- VK požaduje doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1 
Pracovní smlouvy) do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“.

Položka rozpočtu
Navrhované krácení

důvod Kč

1.1.3.2.2.6
fotoaparát (4ks), krátit o 
12 000 Kč

nákup není odůvodněný 12000,00

Navrženo krátit: (VK požaduje převést 
finanční prostředky ve prospěch práce s 
cílovou skupinou - viz podmínky 
poskytnutí podpory)

12 000,00

.

Informace o žádosti

Pořadové číslo 3.

Registrační číslo CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001786

Žadatel Ústecký kraj

Název projektu
Komplexní program podpory mladých lidí na trhu práce v 
Ústeckém kraji - TRANSFER

Požadovaná podpora 99 378 864,60 Kč



Strana: 6 z 8

Body z věcného hodnocení 52,5

Shrnutí projednání žádosti

Střet zájmů X

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů

7

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdrželo se

7 0 0

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory.

Závěr

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč

99 378 864,60 Kč

Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí

- VK upozorňuje, že s ohledem na realizaci obdobně zaměřených projektů ze strany ÚP ČR (KrP 
v Ústí nad Labem a KrP v Karlových Varech) není možné, aby v tomto projektu docházelo 
k duplicitnímu zařazování osob z cílové skupiny do stejných nebo obdobně zaměřených aktivit 
realizovaných ÚP. (Soulad s výzvou).

- Pro obce Děčín, Varnsdorf, Rumburk a Šluknov žadatel předložil samostatný projekt - VK 
požaduje do obou projektů doplnit informaci o tom, že projekty na sebe vzájemně navazují a že 
nedojde k překryvu CS a KA a zdůvodnění realizace dvou projektů v jednom kraji.

- Popis cíle nevychází z doporučené metodiky SMART - VK požaduje formulovat cíle v souladu s 
metodikou, zejména vyjádřit jejich měřitelnost.

- Krácení rozpočtu viz tabulka krácení níže – VK požaduje převést krácené finanční prostředky do 
položky 1.1.6.2.1 cestovné, ubytování.

- VK upozorňuje, že rozpočet je nutné přepracovat podle připomínek v následujícím bodě. Celou 
kapitolu 4 je nutno přepracovat. Partneři nemohou zajišťovat aktivity prostřednictvím nákupu služeb 
v celém rozsahu z důvodu, že partnerstvím nesmí docházet k obcházení dodavatelského vztahu.

- VK požaduje, aby partneři své činnosti v projektu realizovali vlastními silami, nikoliv výběrem 
dodavatele tak, aby nedošlo k porušení principu partnerství (mimo dílčí činnosti jako např. zajištění 
profesních zkoušek, realizace nákupu PC jednotlivými partnery za využití přísnějších podmínek dle 
metodiky - Pravidel OPZ atp.) a zároveň k obcházení pravidel k veřejným zakázkám ze strany 
příjemce dotace. V souladu s tímto požadavkem je nutné upravit popis aktivit, rozpočet a promítnout 
požadované změny do všech relevantních částí žádosti o podporu, včetně části "Výběrová řízení".

- Není zřejmé, zda cílová hodnota indikátoru zahrnuje jen osoby, které přesáhnou KA v minimálně 
bagatelním rozsahu - VK požaduje vysvětlit (specifikovat vazbu KA/CS/bagatelní podpora).

- VK požaduje doplnit prostupnost CS mezi jednotlivými KA.

- VK upozorňuje, že oslovení CS prostřednictvím koordinované spolupráce škol (část B klíčové 
aktivity č. 4) není možné cílit na žáky posledních ročníků škol před jejich vstupem na trh práce –
aktivity není možné směřovat na osoby, které nespadají do cílové skupiny vymezené výzvou.

- VK požaduje, aby streetworkeři využívaní v projektu byli zaměstnáni u registrovaného 
poskytovatele sociálních služeb z důvodu zajištění standardů kvality výkonu projektem 
předpokládaných služeb. V souvislosti s tím je nutné, aby žadatel upravil všechny položky rozpočtu 
související se streetworkery ve prospěch poskytovatele sociálních služeb a upravil všechny 
relevantní části žádosti o finanční podporu a jejích příloh.

- V KA 1 žadatel ustavuje krajský poradenský tým, složený kromě zástupců žadatele a partnerů i ze 
zástupců obcí zapojených regionů. Činnost tohoto týmu není jasně popsána - VK požaduje doplnit.

- VK požaduje z důvodu efektivity vynaložených finančních prostředků a dopadu na CS využít 
kampaň na sociálních sítích místo plánovaných televizních spotů.



Strana: 7 z 8

- VK požaduje rozšířit osobní asistenci o poradenství na trhu práce, doprovod na pracovní pohovory 
a podporu při zařazení členů CS do pracovního procesu.

- VK požaduje specifikaci vydaných osvědčení či certifikátů.

- VK požaduje doplnění zdůvodnění výběru partnerů ve vztahu k realizaci KA tak, aby bylo možné 
sledovat naplnění principu partnerství.

- VK požaduje doplnit úvazky realizačního týmu u pracovních smluv (kapitola rozpočtu 1.1.1.1 
Pracovní smlouvy) do rozpočtu do sloupce „Měrná jednotka – individuální“.

Položka rozpočtu
Navrhované krácení

důvod Kč

1.1.3.2.1.01 kancelářský balík nepřímý náklad 12 584,00

1.1.3.2.1.10 kancelářský balík nepřímý náklad 6 292,00

1.1.3.2.1.11 kancelářský balík nepřímý náklad 6 292,00

1.1.3.2.2.01 NTB pro PM a FM nepřímý náklad 26 620,00

1.1.3.2.2.11
NTB pro regionálního 
koordinátora

nepřímý náklad 13 310,00

1.1.3.2.2.12
NTB pro regionálního 
koordinátora

nepřímý náklad 13 310,00

Navrženo krátit: (VK požaduje převést 
finanční prostředky ve prospěch práce s 
cílovou skupinou - viz podmínky 
poskytnutí podpory)

78 408,00

.

V. Přehled projektů doporučených k financování:

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč

1.
CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116
/0001769

Nestůj a pojď II.
Karlovarský 
kraj

35 476 948,80

2.
CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116
/0001785

Program podpory mladých 
lidí na trhu práce v regionu 
Děčínska a Šluknovského 
výběžku - CESTA

Ústecký kraj 23 683 116,00

3.
CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116
/0001786

Komplexní program podpory 
mladých lidí na trhu práce v 
Ústeckém kraji - TRANSFER

Ústecký kraj 99 378 864,60



Strana: 8 z 8

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů:

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel

Max. celkové 
způsobilé
výdaje projektu
v Kč

1. X

2. X
3. X

Pro jednání této výběrové komise není relevantní.

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel

1. X

2. X

3. X

Pro jednání této výběrové komise není relevantní.

VIII. Přílohy:
Prezenční listina

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje: 

Zástupce sekretariátu výběrové komise Předseda výběrové komise

Datum Datum

Jméno Jméno

Příjmení Příjmení

Podpis Podpis




